協同作業機器人安全評估報告撰寫說明會(東部場)

主辦單位：勞動部職業安全衛生署  執行單位：財團法人安全衛生技術中心

會議主旨：勞動部於 107年 2月 14日修正發布「工業用機器人危害預防標準」，

增列雇主使用協同作業之機器人時，應符合國家標準 CNS 14490系

列、國際標準 ISO 10218系列或與其同等標準之規定，並就相關資

料實施評估，製作安全評估報告留存。為協助事業單位依前開標準

規定，於使用協同作業機器人時實施評估，並製作安全評估報告，

特辦理本說明會，敬請踴躍參加。

時間：112 年 11月 8 日(星期三)

地點：經濟部工業局龍德兼利澤工業區服務中心 – 第一大會議室

        宜蘭縣五結鄉利工二路 46 號

議程：

時間 議程 主講人

08：50~09：00 報到

09：00~11：00 安全評估報告撰寫手冊要點 SAHTECH

11：00~11：10 休息

11：10~12：10 協同作業機器人安全相關技術專題演講(1)
德國萊茵

溫政道 經理

12：10~13：10 午餐

13：10~14：10 協同作業機器人安全相關技術專題演講(2)
台灣發那科

陳孟弘 經理

14：10~14：20 休息

14：20~15：20 協同作業機器人安全相關技術專題演講(3)
原見精機

蘇瑞堯 董事長

15：20~16：20 Q&A SAHTECH

報名方式：本訓練班僅接受線上報名，報名網址：

https://www.sahtech.org/content/ch/act/Act1Detail.aspx?enc=3ABB2C524A26399

7C51D759CB81BF376

參訓證明：本次實體訓練班全程參加者，適用勞動部「職業安全衛生教育訓練

規則」所訂之「職業安全衛生業務主管」、「職業安全衛生管理人員」

之職業安全衛生在職教育訓練（認可時數 6 小時）。

聯 絡 人：張皓棓 TEL：03-5836885#127 FAX：03-5837538

E-mail：brian@sahtech.org

https://www.osha.gov.tw/
https://www.sahtech.org/content/ch/act/Act1Detail.aspx?enc=3ABB2C524A263997C51D759CB81BF376
https://www.sahtech.org/content/ch/act/Act1Detail.aspx?enc=3ABB2C524A263997C51D759CB81BF376
mailto:brian@sahtech.org